序号 项目名称 投资总额 拟投入募集资金金额

1 智能装备制造中心项目 29,252.17 29,252.17

2 南陵制造基地数字化车间建设项目 25,592.58 18,028.81

3 智能装备与人工智能研发中心项目 22,593.87 22,593.87

4 市场销售及产品服务基地建设项目 14,068.05 14,068.05

5 补充流动资金 50,000.00 50,000.00

合计 141,506.68 133,942.91

2022年11月12日，公司第一届董事会第二十二次会议和第一届监事会第十次会议审议并通过了《关于

部分募投项目增加实施主体、实施地点的议案》，同意公司增加全资子公司广东中科微至智能制造科技有限

公司、中科微至自动化科技（成都）有限公司和 WAYZIM� TECHNOLOGYPTE.� LTD.为“市场销售及产品

服务基地建设项目” 的实施主体，新增成都、马来西亚吉隆坡、美国佐治亚州、德国埃施波恩、匈牙利布达佩

斯、墨西哥合众国墨西哥城为“市场销售及产品服务基地建设项目” 的实施地点。 上述增加实施地点及实施

主体，不会对该项目的实施造成不利影响，未改变公司募集资金的用途和投向，募投项目投资总额、募集资金

投入金额、实施方式均未发生变化。

2023年4月19日，公司召开第一届董事会第二十五次会议及第一届监事会第十二次会议，审议通过了《关

于部分募投项目延期的议案》，“智能装备制造中心项目” 受到公司发展战略、实际经营情况和行业发展趋势

等多方面因素以及新生产车间的产能利用率放缓的影响，致使项目实施进展未达预期，因此将其达到预定可

使用状态的日期延长至2023年10月26日。

三、本次募投项目内部投资结构调整的主要情况

（一）智能装备与人工智能研发中心项目

智能装备与人工智能研发中心项目原计划投入募集资金22,593.87万元， 截至2023年9月30日累计投入

金额为7,015.38万元，投入进度为31.05%。 根据公司的发展战略和产品线扩充计划，公司拟在子公司中科微

至人工智能技术研发（江苏）有限公司重点开展工业机器人相关技术的攻关研发，并购进相关研发设备，据此

扩大研发人员规模与质量。 因公司位于无锡基地的实验室已装修完毕，中科微至人工智能技术研发（江苏）

有限公司使用此场地开展研发活动，因此拟根据实际情况减少募投项目工程及设备费用，中科微至人工智能

技术研发（江苏）有限公司重点开展工业机器人包括IGV和AGV智能搬运车相关技术的研发活动，以满足公

司未来战略规划及业务发展需要，提升公司募集资金使用效率和效果，更好地服务公司研发与产业目标的实

现。

募投项目内部投资结构具体调整如下：

单位：万元

序号 投资内容

拟投入募集资金金额

（调整前）

拟投入募集资金金额

（调整后）

增减情况

一 工程及设备费用 6,588.45 2,234.00 -4,354.45

1 工程建设费用 1,130.00 - -1,130.00

2 设备购置及安装费 5,458.45 2,234.00 -3,224.45

二 预备费 325.42 325.42 -

三 实施费用 15,680.00 20,034.45 4,354.45

1 研发人员费用 8,080.00 11,679.15 3,599.15

2 其他研发费用 7,600.00 8,355.30 755.30

四 项目总投资 22,593.87 22,593.87 -

（二）市场销售及产品服务基地建设项目

市场销售及产品服务基地建设项目计划投入募集资金14,068.05万元， 截至2023年9月30日累计投入金

额为1,068.43万元，投入进度为7.59%。 由于前期出入境管控的影响和资金出境外汇管制要求，公司对全球营

销网络项目的投入相较于原定计划有所滞后。 公司拟加快布局海外营销网点， 有计划地招聘海外营销人员，

合理安排并调度募投项目的资金使用进度，优化调整该募投项目内部投资结构，减少场地及设备费用和运用

及营销推广费的投入，增加海外营销人员的招聘规模。

综上所述，公司结合募投项目实际实施情况，拟对募投项目内部投资结构进行调整，具体情况如下：

单位：万元

序号 投资内容

拟投入募集资金金额

（调整前）

拟投入募集资金金额

（调整后）

增减情况

一 场地及设备费用 6,187.55 3,700.00 -2,487.55

1 场地投入 5,294.55 3,000.00 -2,294.55

2 设备购置及安装费 893.00 700.00 -193.00

二 实施费用 7,880.50 10,368.05 2,487.55

1 人员费用 4,645.50 9,168.05 4,522.55

2 运营及营销推广费 3,235.00 1,200.00 -2,035.00

三 项目总投资 14,068.05 14,068.05 -

四、募投项目内部投资结构调整对公司的影响

本次部分募投项目内部投资结构调整，是公司根据募投项目实施的实际情况做出的审慎决定，未改变募

集资金投资总额，未改变募投项目实施主体和实施方式。 2023年以来，公司加速推进全球营销网络的建设，境

外销售团队人员持续扩充，人员费用支出增加，本次公司根据场地现状及后续实际需要调减场地及设备费用

投入，有利于公司根据实际需要规划募集资金使用，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。 本次调整不

存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，符合中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资

金管理的相关规定，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，符合公司长期发展规划。

五、审议程序

公司于2023年10月24日召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于部

分募投项目内部投资结构调整的议案》。 公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信证券股份

有限公司对本事项出具了无异议的核查意见。 该事项尚需提交公司股东大会审议。

六、专项意见说明

（一）独立董事意见

独立董事认为： 公司本次部分募投项目内部投资结构调整事项是公司根据募集资金投资实际情况作出

的审慎决定，有利于公司的长远发展，符合全体股东的利益，不存在损害公司和中小股东利益的情况。 公司的